

تهیه و تنظیم: روابط عمومی و امور بین الملل
سی و دومین سالگرد پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی گرامی باد.

اخبار

در تاریخ ۸۹/۱۰/۲۱ آقای دکتر مصطفی قانعی معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت به عنوان سرپرست انستیتو پاستور ایران با حفظ سمت از سوی سرکار خانم دکتر مرضیه وحید دستجردی وزیر محترم بهداشت، درمان و آموزش پزشکی منصوب شدند.



در مراسم تودیع آقای دکتر مدرسی و معارفه آقای دکتر قانعی در تاریخ ۸۹/۱۰/۲۲، برخی از معاونین وزیر محترم بهداشت نیز حضور داشتند در ابتدا آقای دکتر مدرسی گزارش کوتاهی از عملکرد دوران مسئولیت خود را بیان نمودند ایشان ضمن اشاره به بدهی ۲۱ میلیارد تومانی در آغاز مسئولیت خود در سال ۸۶ متذکر شدند: که در سال ۱۳۸۸ این بدهی را پرداخت نمودیم و بودجه پاستور را از ۱۶ میلیارد به ۳۰ میلیارد رساندیم و امسال توانستیم بسیاری از پرداختها را انجام داده و بودجه پژوهشی را ۴ برابر کنیم. در حوزه اداری و مالی حدود ۱۰۰۰ متر و در پاستور تجریش حدود ۵۰۰ متر فضا اضافه شد. در کرج پروژه ب.ث.ژ و انسکناریوم اتمام و تأییدیه تعدادی از داروها را دریافت کردیم ضمناً تولید آزمایشگاهی چند دارو انجام شده مانند واکسن انفلوآنزا که به پایلوت می رود. در بحث انتقال تکنولوژی با وجود تحریمها قرارداد با "نوارتیس" و با "پاناشیا" به نتیجه رسیده است، ضمناً دو مورد وقف به پاستور اضافه شد. در مقوله آموزش با دانشگاه ها توافق کردیم که دانشجویان دانشگاهها برای گذراندن تز به پاستور آمده و Post Doc را راه اندازی کردیم. من قلباً مطمئنم که آقای دکتر قانعی از من خیلی بهتر کار می کنند و ان شاءالله که موفق باشند.



در ادامه آقای دکتر قانعی طی سخنانی اظهار داشتند: آقای دکتر مدرسی با بیانانشان یک شفاف و احساس خوبی برای ادامه کار در

بنده ایجاد کردند. تردیدی نیست که جمهوری اسلامی ایران قله های رفیع را فتح خواهد کرد. زمانیکه معاونت تحقیق و فن آوری به این حقیر پیشنهاد شد بحث اصلی من این بود که بال فناوری در وزارت بهداشت بال قوی نیست. دلیل آن هم قانون تشکیل وزارت بهداشت

است که از وزیر بهداشت موضوع تولید را نخواستند بلکه فقط تأمین خواسته است و به خاطر عدم تولید، وزارت بهداشت را کسی نمی تواند استیضاح کند. قانون، تولید را در وزارت صنایع دیده است. چه طور آنها اشراف دارند که ما ۱۰ سال دیگر چه چیزی جهت تولید نیاز داریم و کشور وابسته نباشد. این گزارش را بازرسی کل کشور تهیه کرد و خدمت مقام معظم رهبری ارائه نمود و ایشان گفتند چرا یک چنین مسئله بزرگی در کشور باید مغفول بماند. به هر حال یکی از ادارات کل ما، اداره فن آوریهای سلامت است و از سال گذشته شما حرکت تولید داروها و از امسال تولید تجهیزات پزشکی را شاهد بودید لذا تصمیم قطعی ما بر این است که چرخه علم، فناوری و تجاری سازی و ثروت باید به هم متصل و پیوسته باشد و توسط یک مدیریت به عنوان مدیریت پاسخگو ادامه پیدا کند. من هم به دلیل مسئولیتی که در این نظام پذیرفتم این را بر خود واجب و فرض می دانم که فرمان مقام معظم رهبری بر زمین نمانده و آنچه تکلیف است انجام شود.

انستیتو پاستور به عنوان یک شجره طیبه است و رشد کرده و هر مسئولی آمده کار را پیش برده است. ما برای کشور نقشه جامع علمی سلامت را داریم و در آن سهمی هم برای پاستور معلوم شده. پاستور باید به هر حال از ۱۰۰ میلیارد دلاری که در سال ۱۴۰۴ می خواهیم بدست بیاوریم سهم خود را ایفا کند و هر کسی به هر میزانی که وظیفه اش تقسیم شده باید در نقشه محقق شود. یعنی اینکه در منطقه باید اول شویم. اول شدن یعنی امنیت و رفاه و آسایش ملت ایران. لذا بر اساس آنچه که طرح کردیم و کاملاً هم برای ما روشن است که در چه سالی چه محصولی به تولید برسد. رئیس جمهور محترم کمک کردند و قول دادند اعتبار خوبی را بگذارند که این امر محقق شود و تبدیل شویم به یک پتانسیل صادراتی در منطقه و جهان.

هر کس باید در این نقشه بداند که یک رسالت و تکلیف الهی را بازی می کند من به هر کس به میزان تولیدش نگاه می کنیم و به میزان سهمی که در تولید داشته به محققین نگاه می کنم ما برای ۵ دانشگاه بزرگ کلین روم احداث کردیم این یعنی اینکه من از اول دانشگاه را تولیدی می خواهم. برای پاستور قطعاً یک سهم بزرگتری را می خواهند. آقای دکتر مدرسی دوست صمیمی من است ما هفته ای دو تا سه بار با هم بحث و مذاکره داشتیم از همه دوستان هم انتظار داریم که در این عرصه جهاد علمی همراهی کنند. با روحیه کارمندی نمی شود جهاد کرد بنابراین استدعا دارم که همه وارد شوند و همراهی کنند.



در پایان لوح تقدیر وزیر محترم بهداشت و همکاران پاستور به رسم یادبود به آقای دکتر مدرسی اهداء شد.

بهره برداری از پایگاه بومهن در تاریخ ۸۹/۹/۹. در مساحت تقریبی ۱۰۰۰ متر مربع در موقوفه آقای حاج علی اصغر اکبری با همکاری



دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی. این پایگاه در حال حاضر مشغول ارائه خدمات درمانی به مردم در قسمتهای بهداشت خانواده، واکسیناسیون، کلینیک تخصصی می باشد و بزودی مرکز تحقیقات بیماریهای بازپدید و نوپدید نیز راه اندازی خواهد شد.

شرکت آقای دکتر مدرسی در اجلاس کشورهای عضو کنوانسیون منع سلاحهای بیولوژیک در تاریخ ۱۹-۸۹/۹/۱۵ در ژنو.

شرکت آقای دکتر مدرسی در اجلاس رؤسای پاستورهای جهان در هنگ کنگ در تاریخ ۸۹/۸/۲۹.

برگزاری سمپوزیوم ونومیکس در تالار مدرس در تاریخ ۸۹/۱۰/۲.

برگزاری مراسم هفته پژوهش از تاریخ ۲۷ آذر لغایت ۱ دی ۸۹ در تالار شهید مدرس. در این هفته بخشهای مختلف تحقیقاتی انستیتو به ارائه گزارش عملکرد پرداختند در روز چهارشنبه ۱ دی ماه مراسم اختتامیه با حضور تعدادی از رؤسای قبلی انستیتو برگزار گردید. در این مراسم ابتدا آقای دکتر مدرسی به سخنرانی پرداخته سپس آقای دکتر سیاوشی معاون پژوهشی در خصوص ارتقاء جایگاه پژوهش و ارتقاء سطح کمی و کیفی تحقیقات پاستور و کاربردی تر شدن تحقیقات و استفاده از آن در نظام سلامت و تقویت جایگاه بین المللی انستیتو مواردی را متذکر شدند. در پایان به محققین برتر به شرح ذیل جایزه و لوح تقدیر اهداء گردید: آقای دکتر مهدی آسمار به عنوان پیشکسوت برتر، خانم دکتر سیما رأفتی به عنوان استاد برتر، آقای دکتر شکرگذار، خانم دکتر صدیقه ذاکری، آقای دکتر سروش سرداری به عنوان دانشیاران برتر-



آقای دکتر کیهان آزادمنش، خانم دکتر آمیتیس رضانی و آقای دکتر داور سیادت به عنوان استادیاران برتر- آقای دکتر صادق چینی کار به عنوان مربی برتر- آقای دکتر آرش رضا معمارنژادیان به عنوان دانش آموخته برتر- آقای فرزاد بادمستی به عنوان دانش آموخته برتر کارشناسی ارشد- خانم دکتر لیلا نعمت الهی، خانم اعظم رحیم پور و خانم نجمه زارعی به عنوان دانشجویان برتر- آقای احمد عادلی، آقای دکتر محمد رضا مهرابی و خانم فاطمه میرخانی به عنوان کارشناسان برتر- آقای بهادر یزدان پناه به عنوان تولیدگر برتر- آقای دکتر مرتضی محمودی و خانم دکتر لادن تیموری به عنوان محققان فرادکترای برتر- آقای دکتر مجید گلکار به عنوان استادیار تلاشگر- آقای دکتر وحید خلج، آقای دکتر نوید دین پرست و آقای دکتر محمد رضا آقا صادقی به عنوان سخنرانان برتر. بازدید آقای دکتر نبوی معاون مرکز مدیریت بیماریهای وزارت بهداشت، آقای دکتر وزیران مشاور مرکز بیماریها و رئیس مؤسسه توسعه سلامت هزاره سوم، آقای دکتر سروش مدیریت برنامه های مراقبت آنفلوانزا و مراقبت بهداشتی و IHR کشور، آقای دکتر بزرگر مشاور عالی سازمان بهداشت جهانی و مشاور بهداشتی استاندار استان مازندران و آقای دکتر دادرسی کارشناس ارشد مبارزه با بیماریها از پژوهشکده آمل در تاریخ ۸۹/۹/۱۳. بازدید سفیر اکردیته بنین از مجتمع تولیدات کرج در تاریخ ۸۹/۱۰/۲۰.

تسلیت

درگذشت همکار بازنشسته مان آقای پرویز نجفی را تسلیت عرض نموده و طلب رحمت و مغفرت از درگاه ایزد منان برای ایشان مسئلت داریم.

با نهایت تأسف و تأثر مصیبت وارده را به همکاران گرامی ذیل تسلیت عرض می نمایم:

سرکار خانم رجائی، جناب آقای بابک آقازاده